
 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 45  del 20/12/2012 1

 
 

 
REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Torgnon  

 

Commune de Torgnon 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

ORIGINALE  
ANNO 2012 

N. 45  del Reg. Delibere  
 
OGGETTO :  INDENNITÀ E GETTONI CONSIGLIERI, AMMINISTRATORI E MEMBRI COMMISSIONI. 

 
L'anno 2012, il giorno 20 del mese di dicembre alle ore 20h30 nella sala consigliare si è riunito il 
Consiglio Comunale sotto la presidenza della Sig.ra MACHET  Cristina nella sua qualità di 
Sindaco e con l’assistenza del Segretario Comunale Glarey  Alexandre. 
 
Sono intervenuti nella seduta: 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
MACHET Cristina Sindaco Presente 
PERRIN Ivo Vice Sindaco Presente 
CHATILLARD  Nathalie  Consigliere Presente 
CHATRIAN Liam Consigliere Presente 
CHATRIAN    Luca Consigliere Presente 
CHATRIAN Matteo Consigliere Assente 
CORGNIER Elena  Consigliere Presente 
ENGAZ     Lorena  Consigliere Assente 
MACHET Valeria Consigliere Presente 
MUS  Danilo Consigliere Presente 
PERRIN Aline Consigliere Presente 
PERRIN Davide Consigliere Presente 
PERRIN Livio Consigliere Presente 
PERRIN Stefano Consigliere Assente 
PERRON  Luigi      Consigliere Presente 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra MACHET  Cristina  nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 

 

 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 45  del 20/12/2012 2

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
PRESO ATTO del rientro in aula del consigliere D. Mus; 
 
RICHIAMATO: 
 

� la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d'Aosta) e successive 
modifiche; 

� gli artt. 3 (Indennità di funzione del sindaco, vicesindaco, assessori comunali), 5 (Gettoni di presenza dei 
consiglieri comunali e degli assessori comunali), 11(Disposizioni comuni) della L.R. n. 23/2001 (Norme 
concernenti lo status degli amministratori locali della Valle d’Aosta); 

� il vigente Statuto comunale; 
� il vigente Regolamento del Consiglio comunale; 
� il vigente Regolamento di contabilità; 

 
RICHIAMATO, inoltre: 

 
• la l.r. n. 32/2011 che riduce l’indennità dei consiglieri regionali; 
• la Legge regionale 21 novembre 2012, n. 31.  Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale della Regione autonoma Valle d’Aosta/Vallée d’Aoste. Legge finanziaria per gli anni 
2013/2015. Modificazioni di leggi regionali. 

• La Legge regionale 21 novembre 2012, n. 32.  Bilancio di previsione della Regione autonoma Valle d’Aosta 
per il triennio 2013/2015 

 
DATO ATTO: 
 

◦ che la popolazione di Torgnon  risulta inferiore ai 15.000 abitanti; 
◦ dell’invito a contenere la spesa corrente; 
◦ la norma, prevista nell'approvando disegno di legge regionale in materia di “costi della politica”, di 

riduzione del 5% delle indennità può non essere applicata in ragione del fatto che le indennità 
vigenti risultano inferiori ai limiti da essa fissati; 

 
RAMMENTATO che: 

1. le indennità e i gettoni di cui in oggetto vanno deliberati dal Consiglio, a maggioranza assoluta dei 
componenti assegnati, in relazione al tempo e al lavoro dedicato all’espletamento delle mansioni degli 
amministratori; 

2. le indennità di cui in oggetto risultano invariate, come importo complessivo, dal 2006 (deliberazione C.C. n. 
15/06); 

3. che con deliberazione C.C. n. 5/12 le indennità (lorde) erano state stabilite come segue: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
A SEGUITO di breve discussione, in cui il Sindaco dichiara che: 
 

• il Comune di Torgnon risulta, per contenimento della spesa per gli amministratori, già virtuoso; 
• l'impegno, importante, profuso da parte degli amministratori va comunque, almeno in parte, riconosciuto e 

rimborsato, al di là della demagogia; 

 lordo 
Sindaco     € 2.104,00 

 
Vicesindaco € 1.133,90 

Assessori     € 887,81 
Gettoni consiglieri           € 66,29 a seduta   

Commissione edilizia € 59,661 a seduta 
commissione PRGC € 33,14 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 45  del 20/12/2012 3

• ringrazia la Giunta per l'opera prestata ed evidenzia che spesso l'indennità non basta nemmeno a coprire le 
spese vive sostenute dagli assessori  

 
RITENUTO opportuno confermare le indennità già applicate nel corso dell’anno 2012; 
 
DATO ATTO del visto di regolarità contabile e di legittimità; 

All’unanimità dei voti espressi mediante alzata di mano,  
 

D E L I B E R A 
 

• di confermare le seguenti indennità (lorde) degli amministratori e gettoni di presenza dei Consiglieri e membri 
CE e PRGC: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
AG 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 lordo 
Sindaco     € 2.104,00 

 
Vicesindaco € 1.133,90 

Assessori     € 887,81 
Gettoni consiglieri           € 66,29 a seduta   

Commissione edilizia € 59,661 a seduta 
commissione PRGC € 33,14 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 45  del 20/12/2012 4

 
Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale  
Cristina MACHET  Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  08/01/2013 al 22/01/2013, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 54 
del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.  Alexandre Glarey 

 

 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                       Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   dott.  Alexandre Glarey 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                            Il Responsabile dell’UTC 
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                             arch. Elena Duroux 
 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                        Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                         dott.  Alexandre Glarey    
 

                                                                                                                                
 

 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Torgnon, lì 08/01/2013 
                                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                                              dott.  Alexandre Glarey 

 
 

 


